[A] MEMOREM MONES, DOCTVM DOCES, ET SIMILIA 112

Identidem in Plautinis ac Terentianis comoediis occurrit: *Memorem mones et doctum doces*. Idem pollet Graecanicum illud: Λαλεῖς πρὸς ἔχοντα τὴν ἐπιστήμην, id est *Loqueris ei, qui ipse rem calleat, καὶ εἰδότει λέγεις*, id est *scienti narras*. Plato in Hippiā maiore: [D] Εἰδότει μὲν ἑρῆς, ὃ Σώκρατες, id est [A] *Haec scienti, Socrates, narrabis*. Euripides in Hecuba:

250 Οὐ καινὸν εἶπας, εἰδόσι δ' ὠνειδίσας, id est
 255 *Dixti nouum nil, sed probe scientibus*
Haec opprobrasti.

Homerus cum alias aliquoties tum Odysseae ρ:

Γινώσκω, φρονέω, τὰ γε δὴ νοέοντι κελεύεις, id est
Et noui et teneo, iam narras ista scienti.

260 [H] Idem Iliados Ψ de Nestore admonente filium:

Μυθεῖτ' εἰς ἀγαθὰ φρονέων νοέοντι καὶ αὐτῶ, id est
Dixit amico animo, licet haec per se sapienti.

[E] M. Tullius libro Epistolarum ad Atticum nono: *Mirandum enim in modum Cn. noster Syllani regni similitudinem concupiuit*, εἰδόσι λέγω.

265 [A] SI CREBRO IACIAS, ALIVD ALIAS IECERIS 113

Aristoteles in libello De diuinatione quae fit ex insomniis, versum huiusmodi prouerbialem citat:

Si crebro iacias, aliud alias ieceris.

270 Quo significatum est oportere rem saepius tentare neque defatigari protinus, siquando parum ex animi sententia ceciderit. Futurum enim, vt iterum atque iterum periclitanti felicius aliquando cadat. Aristotelis verba sunt haec: "Ὡσπερ γὰρ καὶ λέγεται:

LB 73 "Ἄν πολλὰ βάλῃης, ἄλλοτ' ἄλλοῖον βαλεῖς.

275 Agit autem de insomniis melancholicorum, in quibus non existimat esse diuinationem vllam, tametsi fit nonnunquam, vt quidam euentus somniis illorum respondeant; sed non esse mirandum, quum vitio naturae plurima ac varia somnient, aliquando existere συμπτώματα, id est *casus*, qui forte pariter sic eueniant, vt est ab illis somniatum. Themistius hunc locum sic circumloquitur interprete Barbaro (nam Graecus codex ad manum non erat):
 280 *Nam qui totum diem iaculantur, aliquando collimant et praemium capiunt. Vetus adagium est: Si saepe iactaueris, aliquando Venerem iacias.* [B] Sunt qui putent, nec id mea quidem sententia absurde, metaphoram a sagittariis, non ab aleatoribus

esse ductam. Nam et hoc significat βάλλειν. Subesse vero argutiam in eo
 285 verbo, quod in priore parte significat mittere sagittam, in posteriore ferire. Fit
 Tametsi M. Tullius libro De diuinatione secundo de symptomatis agens, de
 quibus modo dictum est a nobis, ad vtrunque refert metaphoram. *Quis est*
enim, inquit, qui totum diem iaculans non aliquando collimet? Totas noctes somniamus
neque vlla fere est qua non dormiamus, et miramur aliquando id quod somniamus
 290 *euadere? Quid est tam incertum quam talorum iactus? Tamen nemo est, quin saepe*
iactans Venerem iaciat aliquando, nonnunquam etiam iterum ac tertium. [C] Porro
 Veneris iactum in hoc lusus genere fuisse quondam felicissimum palam arguit
 apud Suetonium Octavius Augustus in epistola quadam ad Tiberium. *Inter*
coenam, inquit, lusimus γεροντικῶς et heri et hodie. Talis enim iactatis, ut quisque